
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021 

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da 

Pregoeira e Equipe de Apoio designado através do Decreto n° 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna 

público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 

"Menor Preço por Item", para FUTURA e EVENTUAL contratação de Prestação de serviços de 

Diagnostico Laboratorial de Análise Clinica "Exames laboratoriais", em atendimento a Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Coronel Sapucaia, de acordo com as especificações e 

quantidades detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em 

epígrafe, e inseparáveis deste Edital e seus anexos. 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no 
dia 18 de Maio de 2021, às 09h0Omin, na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a 

Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coronel Sapucaia — MS. 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e 

Contratos, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados. 

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 

3483-1144 ou 3483-1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsapucaia@gmail.com  e também pelo 
site http://coronelsapucaia.ms.gov.br/ 

Coronel Sapucaia — MS, em 29 de Abril de 2021. 

itv-o,G) .Ciobo 
Erica Campos Gobo 

Pregoeira/Oficial 

Decreto n° 04/2021 

Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, n° 570, Jardim Seriema, Coronel Sapucaia- MS 
Fones: (67) 3483-1144 / Fone/Fax: (67) 3483-1038 



ASSOMASUL 
ASSOCIACÃOCKSNWM—Q1ML.M.MATP~..PPP.L. 

Diário Oficial N° 2837 	 Sexta-feira, 30 de abril de 2021 

Publique-se e cumpra-se. 

Coronel Sapucaia/MS, 15 de abril de 2021. 

Najla Marianne Schuck Mariano 

Secretário Municipal de Saúde Pública 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

LICITAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

PORTARIA SLC N° 040/2021, 29 de Abril de 2021. 

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo 
consignada." 

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei no. 
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebrados pela entidade. 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 

Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços prestados ao Município de Coronel Sapucaia - MS; 

Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 
RESOLVE: 

Art. 1°. Designar o servidor Anibal Benitez Salina , matrícula/Identificação funcional n° 4635/02, lotada na Secretaria 
Municipal de Infra Estrutura, com o Fiscal Titular, e o servidor Izaia Proença Ferreira , matrícula/Identificação funcional 
n° 1344/01 como Fiscal Substituto da Ata no 005/2021, com vigência de 29/04/2021 à 29/04/2022, vinculado ao 
Processo 036/2021 - Pregão Presencial 010/2021, celebrado com a empresa TORNOPEL TORNEARIA E COMERCIO 
DE PEÇAS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 10.279.162/0001-64, que tem por objeto Contratação de empresa 
para prestação de serviços de torno, fresa, solda mig/mag, maçarico de corte, plaina limitadora e prensa hidráulica, 
localizada na Rua Valdomiro Maciel, no 1370 - Jardim Ype III, em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais 
deste município de Coronel Sapucaia/MS , conforme termo de referencia, estudos técnicos preliminares e anexos deste 
edital, partes integrantes da licitação em epígrafe, como se nele estivesse contido. 
Art.20. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos 
edição 2017. 

Art. 30  Dê ciência aos interessados. 

Art. 40  Autue-se no processo 

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo 
efeitos imediatamente. 

Coronel Sapucaia - MS, 29 de Abril de 2021. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 044/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 015/2021 

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de 
Apoio designado através do Decreto no 04, de 25 de Janeiro de 2021, torna público aos interessados, que promoverá 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", para FUTURA e EVENTUAL contrataçã 
de Prestação de serviços de Diagnostico Laboratorial de Análise Clinica "Exames laboratoriais", em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Coronel Sapucaia, de acordo com as especificações e quantidades 
detalhadas no Termo de Referência e Anexos, parte integrante da licitação em epígrafe, e inseparáveis deste Edital e 
seus anexos. 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o 
recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 18 de Maio de 2021, às 09h0Omi 
na sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570, JD Seriema - Coron 
Sapucaia - MS. 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de Licitação e Contratos, através de 

www.diariooficialms.com.br/assomasul 	
119 



Diário Oficial N° 2837 	Sexta-feira, 30 de abril de 2021 

fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos interessados. 

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144 ou 3483-
1142 ou ainda e-mail: licitacaocoronelsapucaia©gmail.com  e também pelo sita http://coronelsapucaia.ms.gov.br/  

Coronel Sapucaia - MS, em 29 de Abril de 2021. 

Erica Campos Gobo 

Pregoeira/Oficial 

Decreto n° 04/2021 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

ASSOMASUL 
SSOCIAÇÁO DOS MJNIciPloS DE MATO GROSSO DO SUL 

FINANÇAS 

EXTRÁTO DE NOTA DE EMPENHO N°444 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO No444 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°050/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 021/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2020 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNPJ: 13.022.375/0001-02 

Contratada: Cirúrgica Paraná Dist. Importadora e Exportadora de Equipamentos LTDA. 

CNP): 05.746.444/0001-94. 

Objeto : A presente Ata objetiva a futura e eventual aquisição de Medicamentos hospitalares e da Farmácia Básica em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Valor: R$ 62,82. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade: 07.02 - Fundo Municipal de Saúde. 

Funcional: 10.301.0502 - Saúdo com Qualidade e Equidade. 

Projeto/Atividade: 2.113 - Gestão do Bloco de Assistência Farmacêutica. 

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0031 - Material Hospitalar. 

Fundamentação Legal: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 
Municipal n° 076/2017. 

Local e Data: Coronel Sapucaia - MS, 12 de Abril de 2021. 

Assinam: 

Rudi Paetzold - Prefeito Municipal. 

Najla Marianne Schuck Mariano - Secretária Municipal de Saúde. 

Cristiane da Silva Chaves - Contadora 

Tiago Tregossi Izaias - Contratado 

Matéria enviada por GABRIELA DE OLIVEIRA BUENO 

FINANÇAS 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°443 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°443 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°050/2020 

PREGÃO PRESENCIAL No 021/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°013/2020 

Partes: Contratante Fundo Municipal de Saúde Coronel Sapucaia. 

CNPJ: 13.022.375/0001-02 

Contratada: Cirúrgica Paraná Dist. Importadora e Exportadora de Equipamentos LTDA. 

CNP]: 05.746.444/0001-94. 

Objeto : A presente Ata objetiva a futura e eventual aquisição de Medicamentos hospitalares e da Farmácia Básica em 
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Valor: R$ 2.570,10. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade: 07.02 - Fundo Municipal de Saúde. 

Funcional: 10.301.0502 - Saúdo com Qualidade e Equidade. 

Projeto/Atividade: 2.113 - Gestão do Bloco de Assistência Farmacêutica. 

Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0031 - Material Hospitalar. 

Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 
Municipal n° 076/2017. 

vw.dierlooficialms.corn.br/assomasul  120 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

